ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Quarta–Feira • 26 de Agosto de 2015 • Ano I • N° 592

GESTOR: ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2015)

(Clique aqui para acessar a publicação no jornal CORREIO DA BAHIA)

 HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA Nº 100/2015)

 HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2015)

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2015

 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 106/2015

 ERRATA CONTRATO Nº 125, 126, 127, 128/2015

ATOS OFICIAIS

 LEI MUNICIPAL Nº 644/2015

 TERMO DE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL PÚBLICO

 EDITAL Nº 8/2015 (CMDCA)

 PORTARIA Nº 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298/2015

site: pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/ameliarodrigues/2015/jornal/pub16.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/ameliarodrigues/2015/jornal/pub16.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/ameliarodrigues/2015/jornal/pub16.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/ameliarodrigues/2015/jornal/pub16.pdf

- 2 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, situada a Av. Justiniano Silva, 98,

Centro, torna público que realizará licitação tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na

modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015 – Republicação – Copel,

destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GERADOR PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DR. PEDRO AMÉRICO DE BRITO, no dia 11/09/2015, às

09h00min.  Maiores informações tel.: (75) 3242-4615/4628. Email:

setorcompras.pmar@gmail.com. Valor R$ 101,70 (cento e um reais e setenta centavos),

Amélia Rodrigues, 25 de agosto de 2015.

Daniel Moreira de Carvalho

Pregoeiro

mailto:setorcompras.pmar@gmail.com

- 3 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 734/2015

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso, Homologa

a DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2015  para AQUISIÇÃO DE KIT DE

IMPRESSÃO DIGITAL PARA IMPLANTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE NÚCLEO

PARA EMISSÃO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE. Contratada: NOR CAP

COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA ME. CNPJ: 13473202000100. Valor Global:

R$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS), Amélia Rodrigues, BA, 26 de Agosto de

2015.

Antonio Carlos Paim Cardoso

Prefeito

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2015

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antônio Carlos Paim Cardoso,

Homologa e Adjudica o TOMADA  DE PREÇOS 002/2015 para
Contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo

em diversas ruas do município de Amélia Rodrigues (Rua Nova
Canaã, Rua da França, Rua da Renovação, Rua Maria Munizia, Rua

do Areal de  Baixo) Empresa Contratada: MEP TRANSPORTE E
CONSTRUÇÃO LTDA-ME  CNPJ: 07.086.711/0001-70 Valor Global:
R$ 380.080,80(trezentos e oitenta mil oitenta reais e oitenta centavos).

Amélia Rodrigues, BA. 26 de agosto de 2015.

                       Antônio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 4 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140/2015

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antônio
Carlos Paim Cardoso (prefeito). CONTRATADA MEP TRANSPORTE E

CONSTRUÇÃO LTDA-ME  OBJETO: Contratação de empresa para
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do município
de Amélia Rodrigues (Rua Nova Canaã, Rua da França, Rua da

Renovação, Rua Maria Munizia, Rua do Areal de  Baixo). CNPJ:
07.086.711/0001-70. Valor Global: R$ 380.080,80(trezentos e

oitenta mil oitenta reais e oitenta centavos). PERIODO: até
31/12/2015

Antônio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 5 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO ADITIVO

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 106/2015

CONTRATANTE- PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES,
Antonio Carlos Paim Cardoso (Prefeito) – EMPRESA CONTRATADA:

BITTANS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ:
08.767.823/0001-59  VALOR GLOBAL passa para: 142.049,94 (cento

e quarenta e dois mil quarenta e nove reais e noventa e quatro
centavos), VALOR ACRESCIDO: 27.367,16 (vinte e sete mil
trezentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos).

                       Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 6 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ERRATA

ERRATA
Ref.: Contratos 125, 126, 127 e 128/2015, do PP 029/2015.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

MERENDA ESCOLAR.

Correção referente ao CNPJ da Secretaria solicitante.
Onde se lê: 31.763.447/0001-92

Leia-se: 21.763.447/0001-92.

- 7 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – LEI MUNICIPAL

- 8 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – TERMO DE CESSÃO DE USO

- 9 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – TERMO DE CESSÃO DE USO

- 10 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – TERMO DE CESSÃO DE USO

- 11 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS –EDITAL

- 12 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 13 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 14 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 15 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 16 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 17 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 18 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 19 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 20 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 21 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 22 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA

- 23 -

Quarta-Feira

26 de Agosto de 2015

Ano I - N° 592

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – PORTARIA